levantamento da demanda ou da provável utilização. Assim, chegou-se a 

estimativa da demanda que se encontra consignada no QUADRO DE 

MEMÓRIA, junto ao DFD. 

10. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO VALOR 

Art. 18, §1º, VI, Lei nº 14.133/2021 

A contratação tem valor estimado de R$ 13.200.132,08 (treze milhões e 

duzentos mil, cento e trinta e dois reais e oito centavos), conforme pesquisa de 

preços realizada com empresas locais. (ANEXO II) 

11. PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO  

Art. 18, §1º, VIII, Lei nº 14.133/2021 

Considerando a natureza dos itens a serem adquiridos, que guardam